

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CAUQ, DRENAGEM PLUVIAL E OBRAS COMPLEMENTARES**Local: Rua Tancredo Neves**

Trecho: Rua Coronel Farrapo até Rua Coronel Pedro Carlos

RECAPEAMENTO E DRENAGEM PLUVIAL

Ext. (m): 183,00

Área (m²): 1.830,00

QUADRO DE QUANTIDADES E PREÇOS - PREÇO TOTAL - TRÁFEGO LEVE					
Item	Serviço	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Totais Parciais (R\$)
1.0	PAVIMENTAÇÃO TRÁFEGO LEVE				
1.1	Raspagem, Regularização e compactação do sub leito 100% proctor normal	m ²	1.098,00	2,50	2.745,00
1.2	Camada de macadame seco (e=0,15m)	m ³	164,70	115,00	18.940,50
1.3	Camada brita graduada (e=0,10m)	m ³	109,80	135,00	14.823,00
1.4	Imprimação CM - 30	m ²	1.098,00	3,85	4.227,30
1.5	Pintura de ligação RR - 1C	m ²	1.830,00	1,45	2.653,50
1.6	Camada de CAUQ (e=0,04m)	ton	183,00	220,00	40.260,00
Total do Grupo					83.649,30
2.0	DRENAGEM PLUVIAL				
2.1	Escavação mecânica de valas	m ³	403,48	12,00	4.841,76
2.2	Assentamento de tubo Ø400mm	m	53,00	68,00	3.604,00
2.3	Assentamento de tubo Ø600mm	m	-	95,00	-
2.4	Assentamento de tubo Ø800mm	m	-	215,00	-
2.5	Assentamento de tubo Ø1000mm	m	115,50	355,00	41.002,50
2.6	Caixa coletora em alvenaria com tampa e grelha 1,0x1,0m externa (Interna 0,80x0,80m)	und.	10,00	1.020,00	10.200,00
2.7	Reaterro de valas compactado	m ³	282,44	14,20	4.010,59
2.8	Meio fio em concreto extrudado com Regularização de passeio	m	-	26,00	-
Total do Grupo					63.658,85
3.0	OBRAS COMPLEMENTARES				
3.1	Passeio em pavers com rebaixamento para acessibilidade de portadores de necessidades especiais, linha guia e alerta	m ²	-	52,00	-
3.2	Sinalização vertical (placas)	und.	-	300,00	-
3.3	Placa esmaltada para identificação com nomenclatura de Rua (45x25cm) com tubo galvanizado	und.	-	200,00	-
3.4	Pintura de sinalização faixa de pedestre	m ²	-	19,00	-
3.5	Pintura de sinalização	m ²	49,13	19,00	933,47
Total do Grupo					933,47
PREÇO TOTAL DOS MATERIAIS E SERVIÇOS :					148.241,62

Campos Novos, 08 de março de 2013.

